
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2023/24, sottoscritto il 18/05/2022; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 concernente le norme applicative delle disposizioni 
del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
2023/24; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico dell IIS  “ Galiani - de Sterlich” di Chieti, inviato 
in data 13/06/2023,  recante prot. n. 07208/VII-3, con il quale si dispone 
l’annullamento del precedente decreto n° 012701/VII-3 del 25.10.2022 e della 
Cessazione d’Ufficio dal Servizio del docente Roberto FAVATA, titolare sul 
sostegno presso il medesimo istituto, per mancato raggiungimento del servizio 
minimo utile per il collocamento a pensione; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico dell’IIS “ Galiani - de Sterlich” di Chieti, inviato 
in data 13/06/2023,  recante Prot. n. 07244/VII-03, con il quale si dispone formale 
proroga e trattenimento in servizio oltre il 67° anno di età e fino al prossimo 
31.08.2024 del docente Roberto Favata; 

VISTI  gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di II grado 
elaborati dal Sistema informativo del MIUR per le Provincie di Chieti e Pescara 
per l’a.s. 2023/24 e pubblicati con dispositivo per Pescara Chieti con prot. n. 
10859 del 24/05/2023; 

VERIFICATO che per il sostegno, a seguito dell’annullamento della cessazione dal servizio 
citato, residua una sola disponibilità presso l’ISS “Galiani de Sterlich” e che per 
l’anno scolastico 2023/24  nel medesimo istituto ci sono stati due trasferimenti 
per la classe di concorso ADSS- Sostegno scuola secondaria di II grado; 

CONTROLLATE le posizioni in graduatoria e i relativi punteggi per la classe di concorso ADSS- 
Sostegno scuola secondaria di secondo grado; 

ESAMINATE  le preferenze espresse nelle istanze presentate per la mobilità 2023/2024; 
VERIFICATA la mancanza di ulteriori disponibilità tra le sedi espresse dalla docente Bascelli 

Sandra nelle province di Chieti e Pescara; 
CONSIDERATA la necessità di emanare, in autotutela i conseguenziali provvedimenti di rettifica 

dei movimenti del personale limitatamente ai docenti di scuola secondaria di II 
Grado per la classe di concorso ADSS-Sostegno scuola secondaria di II grado; 

 

DISPONE 
Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza 01 settembre 2023 i movimenti  della Scuola          Secondaria di 
II grado per la provincia di CHIETI, già disposti con provvedimento 10859 del 24/05/2023  per la classe di 
concorso ADSS- Sostegno scuola secondaria di II grado, sono rettificati come di seguito indicato: 
 
BASCELLI SANDRA   nata il 29/07/1974 (CH) ANNULLAMENTO TRASFERIMENTO PROVINCIALE  

- Conseguentemente la docente Bascelli Sandra viene restituita alla sede precedente titolarità - Istituto 
CHIS019001 - IIS "DE TITTA - FERMI" - LANCIANO 

- Restano invariati i movimenti non citati nel presente provvedimento. 

 Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, 
gli interessati, ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola citato in 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

 

 

premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL sottoscritto il 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dell’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

                                                                                                Il Dirigente 

     PIERANGELO TRIPPITELLI 

                                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                                                                                              
    

     

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole Interessate LORO SEDI 

❖ chtd11000l@pec.istruzione.it 

❖ chis019001@pec.istruzione.it 

Alla docente interessata: 

❖ Bascelli Sandra 

mailto:chtd11000l@pec.istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it

		2023-06-20T12:38:07+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2023-06-20T16:30:52+0200
	protocollo




